
Szczepienia na Covid-19 będą
powtarzane co roku
8 maja 2021
Brytyjski minister ds. szczepień Nadhim Zahawi powiedział, że
szczepienia  przeciw  COVID-19  będą  cykliczne,  podobnie  jak
coroczne  szczepienia  przeciw  takim  wirusom,  jak  grypa.
Pierwsze dodatkowe szczepienia zaczną się już po wakacjach.

„Szczepienia  na  koronawirusa  zostaną  z  nami  na  dłużej,
ponieważ  ochrona  immunologiczna,  jaką  daje  przyjęcie  dwóch
dawek,  starcza  jedynie  na  jakiś  czas  –  dokładny  okres
odporności po szczepieniu wciąż jest przedmiotem badań. Już we
wrześniu ma się rozpocząć program „trzeciej dawki” dla osób
powyżej  50.  roku  życia,  a  także  dla  grup  najbardziej
narażonych na negatywne skutki COVID-19” – powiedział minister
ds.  szczepień.  Ostateczna  lista  odbiorców  dodatkowej  dawki
szczepionki nie została jeszcze opracowana, wiadomo jednak, że
decydujące  zdanie  w  tej  kwestii  może  mieć  główny  lekarz
Anglii, prof. Chris Whitty.

W rozmowie na antenie ITV minister Nadhim Zahawi powiedział,
że główni lekarze Anglii, Walii, Szkocji i Irlandii Północnej
przedstawią plan nowego cyklu szczepień latem. Zapytany o to,
czy  należy  przygotować  się  na  perspektywę  cyklicznych
szczepień w następnych latach, minister powiedział: „To będzie
jak coroczny program szczepień przeciw grypie. W przyszłym
roku  będziemy  mieć  możliwość  wyprodukowania  w  Wielkiej
Brytanii  około  600  milionów  dawek  szczepionek  w  różnych
technologiach”.

Nie  wiadomo  jeszcze,  czy  kolejne  cykle  szczepień  będą
obejmowały tylko preparaty Pfizer, AstraZeneca i Moderna, czy
może  zostaną  wprowadzone  również  inne  opcje.  Mówi  się  o
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możliwości wdrożenia szczepionek Novavax, Valneva czy CureVac,
które  być  może  dałyby  lepszą  odpowiedź  immunologiczną.
Ostatecznej  decyzji  zarówno  w  sprawie  dalszych  cykli
szczepień, jak i konkretnych preparatów, jeszcze nie podjęto.

Autorstwo: Jakub Mróz
Źródło: PolishExpress.co.uk

https://www.polishexpress.co.uk/szczepienia-na-covid-19-beda-jak-coroczne-szczepienia-przeciw-grypie-powiedzial-brytyjski-minister

